Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.691  / Disponibilização: Quinta-feira, 27 de Fevereiro de 2020  4

BENTO GONÇALVES

EDITAL DE INTERDIÇÃO – SUBSTITUIÇÃO DE CURADOR 3ª VARA CÍVEL - COMARCA DE BENTO GONÇALVES. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 005/1.12.0003833-5 (CNJ:.0010781-90.2012.8.21.0005). REQUERENTE: PAULINO PAZINE VARGAS. REQUERIDO: MARIÂNGELA NOUALS VARGAS. OBJETO:
CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): MARIÂNGELA NOUALS VARGAS, POR SENTENÇA PROFERIDA
EM 22/04/2013. LIMITES DA INTERDIÇÃO: ABSOLUTAMENTE INCAPAZ DE EXERCER PESSOALMENTE OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: RETARDO
MENTAL LEVE COM COMPROMETIMENTO SIGNIFICATIVO DE COMPORTAMENTO, DESCRITA NO CID-F70.1. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURA-
DOR(A) NOMEADO(A): ESTELA VARGAS GOLFETTO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. BENTO GONÇALVES, 26 DE FEVEREIRO DE 2020. SER-
VIDOR: FABIO SCHIEHL NUNES. JUIZ: ROMANI TEREZINHA BORTOLAS DALCIN.

CACHOEIRINHA

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5001162-55.2019.8.21.0086/ RS AUTOR : UTIL QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL)AUTOR : OPA
COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI - MEAUTOR : LEBEN INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA LOCAL: CACHOEIRINHA DATA:26/02/2020 EDITAL
Nº 10001461417 EDITAL DO ART. 36 DA LEI 11.101/2005 PRAZO DO EDITAL: 30 (TRINTA) DIAS OBJETO: ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES   AUTORAS: ÚTIL QUÍMICA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL’, LEBEN INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL’ E OPA
COMÉRCIO DE PRODUTOS ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL’ MCFIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FEL-
TROS LTDA. OBJETO: FAZER SABER A TODOS OS INTERESSADOS QUE NOS AUTOS DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DAS EMPRESAS ÚTIL QUÍMICA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL’, LEBEN INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL’ E OPA
COMÉRCIO DE PRODUTOS ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ‘EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL’ FOI CONVOCADA PELO DOUTO JUÍZO AS-
SEMBLEIA GERAL DE CREDORES A SER REALIZADA EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO NO DIA 18-03-2020, ÀS 14 HORAS, NO ALANO EXECUTIVO HOTEL SITUADO NA
AV. FLORES DA CUNHA, Nº 4.300 EM CACHOEIRINHA/RS. NÃO HAVENDO QUÓRUM PARA A INSTALAÇÃO (ART. 37, §2º, LRF), FICA DESIGNADO O DIA 25-03-2020, ÀS
14 HORAS PARA SEGUNDA CONVOCAÇÃO, NO MESMO LOCAL, INDEPENDENTE DO NÚMERO DE PRESENTES. ORDEM DO DIA: DELIBERAR SOBRE A POSSIBILI-
DADE DE CONSOLIDAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DAS AUTORAS, BEM COMO QUANTO AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EVENTUAIS
ALTERAÇÕES. O PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO SITE DO ESCRITÓRIO DA ADMINISTRADORA JUDICIAL, QUAL SEJA: WWW.
ADMINISTRADORAJUDICIAL.ADV.BR. A COMPROVAÇÃO 2 DA REPRESENTAÇÃO DO CREDOR EM ASSEMBLEIA DEVERÁ SER REALIZADA ATÉ 24H ANTES DA DATA
PREVISTA NO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA A ADMINISTRADORA JUDICIAL (RUA SAPIRANGA, N. 90, SALA 301, JARDIM MAUÁ, NOVO HAMBURGO/RS, CEP 93.548-
192), CONSOANTE O ART. 37, §§ 4º, 5º E 6º, DA LEI 11.101/05. SERÃO ACEITAS HABILITAÇÕES DE PROCURADORES PARA PARTICIPAÇÃO NA ASSEMBLEIA GERAL
DE CREDORES MEDIANTE ENVIO DE DOCUMENTOS AO SITE DA ADMINISTRADORA JUDICIAL, NO FORMATO E FORMA LÁ ESTIPULADOS HTTP://ADMINISTRADO-
RAJUDICIAL.ADV.BR/CREDENCIAMENTO-AGC/. A VALIDAÇÃO DO CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO DEPENDERÁ DA APRESENTAÇÃO DO ORIGINAL QUANDO DA
ASSINATURA DA LISTA DE PRESENÇA. CACHOEIRINHA/RS, 26 DE FEVEREIRO DE 2020. JUIZA DE DIREITO: VANESSA CALDIM DOS SANTOS. .     1ª VARA CÍVEL DA
COMARCA DE CACHOEIRINHA, 27 DE FEVEREIRO DE 2020. SERVIDOR DE SECRETARIA: RENATA ROSSI MUNIZ.

EDITAL DO ART. 36 DA LEI 11.101/2005 2ª VARA CÍVEL DE CACHOEIRINHA/RS NATUREZA: RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE EMPRESA
PROCESSO: 086/1.18.0008145-2. (CNJ: 0015472-88.2018.8.21.0086) AUTORA: MCFIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FELTROS LTDA OBJETO: FAZER SABER A TODOS OS
INTERESSADOS QUE NOS AUTOS DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA EMPRESA MCFIL INDÚSTRIA E COMÉRCIOD E FELTROS LTDA ‘EM RECUPE-
RAÇÃO JUDICIAL’ FOI CONVOCADA PELO DOUTO JUÍZO ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES A SER REALIZADA EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO NO DIA 18-03-2020,
ÀS 11 HORAS, NO ALANO EXECUTIVO HOTEL SITUADO NA AV. FLORES DA CUNHA, Nº 4.300 EM CACHOEIRINHA/RS. NÃO HAVENDO QUÓRUM PARA A INSTALAÇÃO
(ART. 37, §2º, LRF), FICA DESIGNADO O DIA 25-03-2020, ÀS 11 HORAS PARA SEGUNDA CONVOCAÇÃO, NO MESMO LOCAL, INDEPENDENTE DO NÚMERO DE PRE-
SENTES. ORDEM DO DIA: DELIBERAÇÃO ACERCA DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA AUTORA. E EVENTUAIS ALTERAÇÕES. O PLANO DE RECUPERA-
ÇÃO JUDICIAL SE ENCONTRA DISPONÍVEL NO SITE DO ESCRITÓRIO DA ADMINISTRADORA JUDICIAL, QUAL SEJA: WWW.ADMINISTRADORAJUDICIAL.ADV.BR. A
COMPROVAÇÃO DA REPRESENTAÇÃO DO CREDOR EM ASSEMBLEIA DEVERÁ SER REALIZADA ATÉ 24H ANTES DA DATA PREVISTA NO AVISO DE CONVOCAÇÃO
PARA A ADMINISTRADORA JUDICIAL (RUA SAPIRANGA, N. 90, SALA 301, JARDIM MAUÁ, NOVO HAMBURGO/RS, CEP 93.548-192), CONSOANTE O ART. 37, §§ 4º, 5º
E 6º, DA LEI 11.101/05. SERÃO ACEITAS HABILITAÇÕES DE PROCURADORES PARA PARTICIPAÇÃO NA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES MEDIANTE ENVIO DE
DOCUMENTOS AO SITE DA ADMINISTRADORA JUDICIAL, NO FORMATO E FORMA LÁ ESTIPULADOS HTTP://ADMINISTRADORAJUDICIAL.ADV.BR/CREDENCIAMEN-
TO-AGC/. A VALIDAÇÃO DO CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO DEPENDERÁ DA APRESENTAÇÃO DO ORIGINAL QUANDO DA ASSINATURA DA LISTA DE PRESENÇA.
CACHOEIRINHA/RS, 18 DE FEVEREIRO DE 2020. JUIZA DE DIREITO: VANESSA CALDIM DOS SANTOS ESCRIVÃ:MANOELA PACHECO.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA PRAZO DE: 30 DIAS. NATUREZA: ADJUDICAÇÃO
PROCESSO: 086/1.13.0005262-3 (CNJ:.0009659-56.2013.8.21.0086). AUTOR: ESPÓLIO DE OSMARINO JOSÉ RODRIGUES E OUTROS. RÉU: IGNÁCIO ANTONIO NEIS E
OUTROS. OBJETO: CITAÇÃO DE EDSON ALFREDO BATISTA E MARIA TEREZINHA ISABEL BATISTA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO
PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS
COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELO AUTOR NA INICIAL. CACHOEIRINHA, 07 DE FEVEREIRO DE 2020. SERVIDOR: RENATA ROSSI MUNIZ. JUIZ:
LUCIA RECHDEN LOBATO.

CAMAQUÃ

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CAMAQUÃ PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS. NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO MUNICÍPIO
PROCESSO: 007/1.18.0005508-0 (CNJ:.0012366-64.2018.8.21.0007). EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE CAMAQUÃ. EXECUTADO: ANTONIO ITAMAR PINHEIRO. OBJETO: CI-
TAÇÃO DO(A)(S) ANTONIO ITAMAR PINHEIRO, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM) A IMPOR-
TÂNCIA DE R$ 1.588,10, ATUALIZADO ATÉ 31/01/2020 COM JUROS E MULTA DE MORA E ENCARGOS INDICADOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº 17529/2018,
17530/2018, 17531/2018, 17532/2018, 17533/2018, 17534/2018, 17535/2018 E 17536/2018 OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM
DESTE JUÍZO, EM ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO
BENS À PENHORA, OU INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS POR TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
CAMAQUÃ, 21 DE FEVEREIRO DE 2020. SERVIDOR: ALINE MEIRELLES NETTO. JUIZ: LUÍS OTÁVIO BRAGA SCHUCH.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME VARA CRIMINAL - COMARCA DE CAMAQUÃ PRAZO DE: 15 DIAS. NATUREZA: PRODUÇÃO E TRÁFICO ILÍCITO DE DROGAS
PROCESSO: 007/2.18.0005848-5 (CNJ:.0011503- 11.2018.8.21.0007). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: SUÉLEN DE FREITAS PUREZA E OUTROS. OBJETO: CITAÇÃO
DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) SUÉLEN DE FREITAS PUREZA, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S)ART. 35 DA LEI N° 11343 DE 2006, ART. 288 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940,
ART. 35 DA LEI N° 11343 DE 2006 E ART. 33 DA LEI N° 11343 DE 2006, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ES-
CRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR
TODOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO. CAMAQUÃ, 26 DE FEVEREIRO DE 2020. SERVIDOR: RONALDO ESPÍRITO SANTO, ESCRIVÃO JUDICIAL DE-
SIGNADO. JUIZ: FELIPE VALENTE SELISTRE.